

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

### Société HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

La société HEXABYTE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2014.

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	4ème Trimestre			Du 1er janvier au		
	2014 *	2013	Variat° 4T14/4T13	31/12/2014 *	31/12/2013	Variat° 14/13
<b>Produits d'exploitation (1)</b>	<b>2 089 911</b>	<b>1 918 428</b>	<b>8,94%</b>	<b>7 149 290 **</b>	<b>6 396 539</b>	<b>11,77%</b>
Revenus ADSL résidentiel	1 162 120	1 419 228	-18,12%	4 213 350	4 432 286	-4,94%
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	358 250	339 234	5,61%	1 123 036	947 901	18,48%
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	542 796	112 076	384,31%	1 759 524	948 717	85,46%
Revenus divers	26 746	47 890	-44,15%	53 381	67 635	-21,07%
<b>Produits des placements</b>	<b>138 543</b>	<b>108 864</b>	<b>27,26%</b>	<b>312 208</b>	<b>261 254</b>	<b>19,50%</b>
<b>Charges financières (dont loyers de leasing)</b>	<b>5 973</b>	<b>138 805</b>	<b>-95,70%</b>	<b>9 971</b>	<b>147 678</b>	<b>-93,25%</b>
<b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b>	<b>1 951 840</b>	<b>1 817 788</b>	<b>7,37%</b>	<b>5 241 033</b>	<b>4 744 077</b>	<b>10,48%</b>
Dont charges du personnel	459 705	403 739	13,86%	1 505 439	1 390 859	8,24%
Dont autres charges d'exploitation	228 056	175 742	29,77%	700 232	666 708	5,03%
<b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>	<b>138 071</b>	<b>100 640</b>	<b>37,19%</b>	<b>1 908 257</b>	<b>1 652 462</b>	<b>15,48%</b>
<b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>	<b>6,6%</b>	<b>5,2%</b>	<b>1,4%</b>	<b>26,7%</b>	<b>25,8%</b>	<b>0,9%</b>

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(\*\*) CA 2014 est calculé sans application du principe du Cut Off

L'ensemble des indicateurs d'activité, traduit la mobilisation de la société Hexabyte dans tous les domaines où s'exerce sa responsabilité et en particulier le suivi minutieux des nouvelles technologies et le respect des exigences de ses clients.

Le Moteur du modèle de croissance de la société Hexabyte, est l'esprit d'indépendance qui guide vers un choix d'investissements et une dynamique d'innovation.

#### I. Produits d'exploitation

- ❖ Au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre 2014, la société Hexabyte a réalisé une augmentation de son chiffre d'affaires de **8,94%** par rapport à celui du 4<sup>ème</sup> trimestre 2013.

Le chiffre d'affaires total au 31 décembre 2014 s'est établi à 7 149 290 DT, contre 6 396 539 DT au 31 décembre 2013, soit une évolution globale de **11,77%**.

- ❖ L'augmentation du chiffre d'affaires de la société Hexabyte s'explique principalement par :

- La forte compétitivité des produits HEXABYTE sur le marché tunisien et l'obtention de nouveaux marchés à l'étranger. En effet, l'évolution de **85,46%** des ventes de Tablettes et solutions de surveillance, est passée de 0,948 MDT au 31/12/2013 à 1,759 MDT au 31/12/2014.

Les efforts mis en œuvre par la société pour la prospection des marchés à l'étranger, ont été couronnés par la réalisation de quelques opérations d'exportation vers l'Afrique pour un montant de 400 mille dinars.

- L'augmentation des ventes des packs abonnement XDSL & Nom de domaine ont réalisé une croissance totale de 18,48% par rapport au 31 décembre 2013, soit une hausse de 175 mille dinars. Cette augmentation est le fruit des offres de la stratégie commerciale à long terme en particulier et du renforcement des offres commerciales de la société Hexabyte en général.

## **II. Charges d'exploitation**

Au 31 décembre 2014, les charges d'exploitation ont connu une évolution de 10,5 %, en passant de 4,744 MDT à 5,241 MDT.

Cette hausse est due essentiellement à l'augmentation des charges du personnel de l'ordre de 8,24% et des achats de produits importés en vue de la revente (Tablettes, GPS, Caméras ...).

## **III. EBITDA**

L'EBITDA de la société Hexabyte du 4<sup>ème</sup> trimestre 2014 s'élève à 0,138 MTND contre 0,100 MTND au titre de la même période de 2013, soit une hausse de 37,19%.

La marge d'EBITDA de la société a atteint 26,7% au 31 décembre 2014, contre 25,8% pour l'année 2013, soit une hausse de 0,9 %.